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BOLETIM DE INSCRIÇÃO 

 

 

“IV REGATA MEMORIAL JOSÉ RODRIGUES” 
19 de outubro de 2025 

 

Região de Aveiro | Câmara Municipal da Murtosa | Junta de Freguesia da Torreira 

Estação Náutica da Murtosa | Associação Náutica da Torreira 

 

Solicita-se o envio até às 18 horas do dia 16 de outubro 2025 para: ant.geral@gmail.com ou 

entregando-o no Secretariado da Prova na Associação Náutica da Torreira até às 12.00h do 

dia 19 outubro 2025. 

 

Agradeço a inscrição da embarcação: 

Classe:  

 

 

Nº da licença de publicidade:     Nº de vela: 

 

Timoneiro: 

Nome         Lic.Desp.nº 

Clube        data de nasc. 

 

Morada: 

 

Telefone:     e-mail: 

 

Tripulante: 

Nome         Lic.Desp.nº 

Clube        data de nasc. 

 

Tripulante: 

Nome         Lic.Desp.nº 

Clube        data de nasc. 

 

Declaro sujeitar-me às Regras do Regulamento à Vela (RRV) da ISAF, às Prescrições da 

FPV, das Regras da Classe, às Instruções de Regata e ao Anúncio de Regata desta prova, 

comprometendo-me a não recorrer para qualquer Autoridade ou Tribunal não previsto no 

RRV. 

 

Data: 

 

Assinatura 
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BOLETIM DE INSCRIÇÃO de Equipa Optimist 
 

 

19 de outubro de 2025 

agradeço a inscrição dos Barcos do Clube: 

Clube:  

Nome do Treinador Responsável:                                              
 
 Licença Desportiva: 

 

 Nome 
N.º 
Vela 

Licença 
Desportiva 

Grupo 
(I,J,Ini) 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

 
Enquanto responsável pela equipa, declaro que nos sujeitamos todos às Regras de Regata 
da ISAF às Prescrições da FPV, às Regras da Classe, às Instruções de Regata e ao Anúncio de 
Regata desta Prova, comprometemo-nos a não recorrer para qualquer Autoridade ou 
Tribunal não previstos nas Regras de Regata da ISAF. Declaro ainda que autorizo a difusão 
da minha imagem e da minha equipa enquanto participante desta prova para difusão da 
mesma. Ainda declaro que todos os velejadores estão abrangidos pelo seguro de 
Responsabilidade Civil requerido válido. 

 

 ,  de  de 
__________ 

 
 
Assinatura do treinador:  

_________________________________________ 
 

N.º do BI ou cartão do cidadão  

Email: Telemóv.
el 

 

 
Solicita-se o envio até às 18 horas do dia 16 de outubro 2025 para: email: 
ant.geral@gmail.com  e entregá-lo no Secretariado da Prova na ANT até às 12h00 do dia 19 
de outubro  2025. 

mailto:ant.geral@gmail.com

